

## **Indledning**

Lokaludvalgets arbejdsplan har de seneste år været bygget op omkring de fem opgaveområder der er skitseret i kommissoriet for lokaludvalg: 1. Bindeled og store/lille politik 2. Netværk 3. Dialog 4. Borgerinddragelse 5. Miljø og klima (se sidste års arbejdsplan i bilag).

I arbejdsplanen for 2018 giver det afgående lokaludvalg sine forslag til indsatser, som det nye lokaludvalg kan arbejde med. Dermed får årets arbejdsplan en løsere struktur end hidtil og det nye lokaludvalg opfordres til at supplere planen og vedtage en opdateret version for 2. halvår af 2018.

## **Bydelsplan 2017-20**

I størstedelen af bydelsplanens indsatser arbejder Lokaludvalget med interessent- og brugergrupper. I 2018 skal samarbejdet med disse grupper omkring de enkelte indsatser videreudvikles.

### ***Bydelsplansindsats: Naturbyen***

Det er tanken i 2018 at videreudvikle Naturbyen som sted og som samlebegreb for grønne aktiviteter. Dette arbejde sker i samarbejde med EnergiCenter Voldparken, borgere og lokale foreninger. Med pop-up cafeen 'naturbyen kalder' blev i november 2017 afprøvet et koncept med inspirations pop-up-cafeer, som de deltagende gerne vil have mere af.

### ***Bydelsplansindsats: Bellahøj Friluftsscene***

Med budget 2018 blev en renovering af Friluftsscenen bevilget. Lokaludvalget har mulighed for at rådgive forvaltningen om og følge denne renovering i 2018 og 2019. Fokuspunkt er inddragelse af brugerne. Herefter genoptages samarbejdet med den 'vennegruppe' der blev lavet forarbejde til at etablere under arbejdet med bydelsplan i 2017.

### ***Bydelsplansindsats: Utterslev Mose***

I 2017 blev der sat punktum for to års arbejde med en helhedsplan for Utterslev Mose, lavet af Teknik- og Miljøforvaltningens i samarbejde med lokaludvalgene i Bispebjerg og Brønshøj-Husum. Fremover bliver det opgaven at forsøge at få de gode initiativer beskrevet i helhedsplanen realiseret.

### ***Bydelsplansindsats: Brønshøj Vandtårn og kulturaksen***

Via følgegruppen for Brønshøj Vandtårn fortsættes udviklingsarbejdet omkring Brønshøj Vandtårn som kultursted. Der kan også blive tale om inddragelse i spejderhytteprojekt på vandtårnsgrunden. Endelig skal Lokaludvalget være opmærksom på nye muligheder og planer med Brønshøj gamle skole og Rytterskolen på Brønshøj Torv, som forventes tømt for nuværende funktioner indenfor nogle år.

### ***Bydelsplansindsats: Bystævneparken***

Med budget 2018 blev der givet bevilling til udarbejdelse af en helhedsplan for Bystævneparken. Lokaludvalget inddrages i arbejdet (konkret ved et møde i starten af 2018 inden planen forelægges politisk behandling samt senere i udarbejdelse af lokalplan). Fokusområder for Lokaludvalget i arbejdet: god sammenhæng til Vestvolden og mulighed for seniorbofællesskaber.

### ***Bydelsplansindsats: Tingbjerg byudvikling***

I udviklingen af Ruten og Tingbjerg, har Lokaludvalget fokusområderne lægehus, seniorbofællesskaber og sport- og cricketfaciliteter. Lokaludvalget bruger lokalplanlægningen og øvrig dialog med kommunale og lokale aktører til at fremme disse indsatser.

### **Bydelsplansindsats: Husumparken**

Med kommunens budget 2018 blev der givet en den sidste manglende bevilling til et nyt klubhus til Husum Boldklub. Lokaludvalget fortsætter arbejdet med at samle parkens aktører og brugere og styrke samarbejdet på tværs. På dialogmøde i januar 2017 blev der tilkendegivet interesse i et 'Husumparkforum' (brugergruppe).

### **Bydelsplanindsats: Husum Bypark**

Lokaludvalget fortsætter samarbejdet med Husum Byparks Venner, som passer parken og forsøger at lave arrangementer sammen med borgerne i parken.

## **2700Kulturdag**

Afholdes for tiende gang på Brønshøj Torv den 9. juni 2018. Planlægning og afvikling sker med hjælp fra Peter Rønn Musikoplevelser. Der vil være koncerter, workshops og underholdning. Kulturdagen har fokus på netværk, hvor lokale foreninger, erhvervsliv og andre aktører fremviser deres tilbud. Bydelens unge er som ny, ekstra målgruppe, som ligeledes inddrages i planlægningen. Kulturdagen er desuden en formidlingsplatform for Lokaludvalgets arbejde. Hvis der er indsatsområder eller sager, hvor det giver mening at spørge borgerne til råds, vil Lokaludvalget præsentere ideer, uddele spørgeskemaer eller bruge andre dialogværktøjer.

Det gamle lokaludvalg godkendte den 16. november 2017 en projektbeskrivelse og bevilgede penge til kulturdagen.

## **Vestvolden**

Med udgangspunkt i Lokaludvalgets notat (2015) om tiltag der kan forbedre Vestvoldens natur og kulturhistorie og borgerens oplevelse heraf samt Teknik- og Miljøforvaltningen Idékatalog Vestvolden (2017) arbejdes med at fastholde fokus på udvikling af Vestvolden og realisere de bedste og mest oplagte ideer i det forarbejde, der er lavet de seneste år. Det kunne f.eks. være at undersøge modeller for sejlad i Fæstningskanalen, eventuelt koblet til naturpleje, og/eller Kultur/naturnat på Vestvolden, eventuelt som del af den årlige Befæstningsdag i september.

## **Jul i Vandtårnet**

Lokaludvalget har startet en tradition med julebelysning og lystændingsfest omkring Brønshøj Vandtårn for at vise kulturværdien af Vandtårnet. Formålet er at mobilisere flere foreninger og kulturelle aktører til sammen at afholde større kulturelle arrangementer; at profilere bytorve, kulturhuse ikke mindst Vandtårnet og Rytterskolen som Brønshøjs væsentlige vartegn. I 2018 findes en model for afvikling af aktiviteterne i fællesskab mellem Pilegården, Vandtårnets vennegruppe og Lokaludvalget.

## **Mosetræf**

Mosetræffet er en populær og traditionsrig begivenhed og en god anledning til at skabe fokus på lokaludvalgets engagement omkring Utterslev Mose. Mosetræffet arrangeres i fællesskab med Bispebjerg Lokaludvalg. Mosetræffet trækker hvert år på mere end 50 frivillige og foreninger.

## **Brønshøj-Husum Walks**

Brønshøj Husum Walks er blevet en traditionsrig aktivitetsdag i Utterslev Mose og Pilegården for bydelens seniorer og gennemføres i maj måned. Walks gennemføres i samarbejde med ældrecentre og Kulturhuset Pilegården. Til arrangementet deltager normalt 50-70 seniorer.

## **Partikelforurening fra brændeovne**

I samarbejde med Økologisk Råd laves i 2017-18 en kampagne om luftforurening, der stammer fra de mange brændeovne i bydelen. Det Økologiske Råd laver målinger i slutningen af 2017, og i starten af 2018 arrangeres et borgermøde, hvor resultaterne formidles.

## **Dialogseminar med kulturaktører**

Kulturdvalget afholder den 17. januar et dialogseminar med lokale kulturaktører om erfaringerne med tildeling af midler fra Bydelspuljen. Målgruppen er puljeansøgere inden for kulturområdet, der har sendt ansøgning til Bydelspuljen i løbet af de seneste fire år. Lokaludvalget bevilgede den 26. oktober 2017 et beløb på 10.000 kr. til seminaret.

## **Bydelsprisen**

Lokaludvalget indstiftede i 2015 en Bydelsprisen som afløser for Kulturprisen. Prisen kan tildeles grupper, foreninger, institutioner og enkeltpersoner, der har gjort en særlig indsats for at skabe en levende udvikling i Brønshøj-Husum og dermed bidraget til at gøre vores bydel som et attraktivt sted at bo, handle og leve i. Prisen lyder på 10.000 kr. og bliver uddelt på Kulturdagen.

## **Bydelsguide**

Lokaludvalget har de seneste fire år lavet 'Brønshøj-Husum Bydelsguide' som en afløser for bydelsavisen. Publikationen orienterer om aktuelle sager, projekter og foreninger i bydelen samt fortæller om Lokaludvalgets sager. På 40 sider i et smalt højformat fortælleres om bydelen og bagerst findes et bydelskort, som kan foldes ud. Guiden bliver husstandsomdelt.

## **Elektronisk borgerpanel**

I slutningen af 2016 etablerede Lokaludvalget et elektronisk borgerpanel. Der udsendes 3-4 spørgeskemaer årligt om borgernes ønsker og kommunens og lokaludvalgets indsatsområder. Pr. december 2017 har borgerpanelet knap 4.000 tilmeldte borgere.

## **Sager, hvor det forventes at Lokaludvalget inddrages i høringsprocesser i 2018**

- Butikscenter på Frederikssundsvej
- Busnet 2019 (omlægning af busserne og justering til åbning af nye metrolinier)
- Bystævneparken
- Store Torv, Tingbjerg
- Husumforbindelsen

## **Repræsentanter i eksterne bestyrelser**

Lokaludvalget er repræsenteret i eksterne styregrupper og bestyrelser, herunder fonden og udviklingsforeningen for EnergiCenter Voldparken, følgegruppe for letbane på Frederikssundsvej, Pilegårdens Venner og Mere Musik for byens Børn.